

Fischer's Wohltätigkeitsstiftung Erding, Erding
Konsolidierung der Bilanzen der Teilbereiche zum 31. Dezember 2013

Im Gesamtabchluss wurden zum 31.12.2013 die Aktivposten der Teilbereiche wie folgt zusammengeführt:

	Buchungskreis Vermögensverwaltung 31.12.2013 EUR	Buchungskreis Zweckbetrieb FSZ Immobilienverwaltung 31.12.2013 EUR	Buchungskreis Zweckbetrieb FSZ Heimbetrieb 31.12.2013 EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	6.038,00	0,00	4.102,56
II. Sachanlagen			
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	10.046.100,69	16.401.052,74	0,00
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	111.706,00	165.210,00	165.793,15
3. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	31.786,67	230.093,78	0,00
III. Finanzanlagen			
Anteile an verbundenen Unternehmen	10,00	0,00	0,00
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Vorräte	0,00	0,00	44.257,85
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	558.738,33	1.947,98	119.574,44
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	4.012.438,55	0,00	162,00
3. Sonstige Vermögensgegenstände	294.911,50	8.000,00	2.808,67
4. Forderungen gegen andere Teilbereiche	18.446.788,50	472.169,18	918,00
III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	585.202,07	100.535,01	66.267,41
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	0,00	0,00	3.683,84
	34.093.720,31	17.379.008,69	407.567,92

Fischer's Wohltätigkeitsstiftung Erding, Erding
Konsolidierung der Bilanzen der Teilbereiche zum 31. Dezember 2013

Im Gesamtabchluss wurden zum 31.12.2013 die Passivposten der Teilbereiche wie folgt zusammengeführt:

	Buchungskreis Vermögensverwaltung 31.12.2013 EUR	Buchungskreis Zweckbetrieb FSZ Immobilienverwaltung 31.12.2013 EUR	Buchungskreis Zweckbetrieb FSZ Heimbetrieb 31.12.2013 EUR	Fi
A. EIGENKAPITAL				
I. Stiftungsvermögen	200.000,00	263.217,99	98.854,33	
II. Rücklage für Umschichtungsgewinne	22.450.830,11	0,00	0,00	
III. Kapitalerhaltungsrücklage	11.250,00	0,00	0,00	
IV. Mittelvortrag	10.447.908,44	-8.529.844,39	-431.922,44	
B. SONDERPOSTEN AUS ZUWEISUNGEN UND ZUSCHÜSSEN FÜR INVESTITIONEN	0,00	2.730.925,00	0,00	
C. RÜCKSTELLUNGEN	15.400,00	5.000,00	126.724,22	
D. VERBINDLICHKEITEN				
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	479.757,30	4.345.442,88	0,00	
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	16.796,31	89.162,42	75.886,32	
3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	177.398,63	18.088,18	517,21	
4. Sonstige Verbindlichkeiten	136.846,88	8.852,71	59.483,34	
5. Verbindlichkeiten gegenüber anderen Teilbereichen	486,00	18.447.220,50	472.169,18	
E. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	157.046,64	943,40	5.855,76	
	34.093.720,31	17.379.008,69	407.567,92	

Fischer's Wohltätigkeitsstiftung Erding, Erding
Konsolidierung der Gewinn- und Verlustrechnungen der Teilbereiche für 2013

Im Gesamtabchluss zum 31.12.2013 wurden die GuV-Posten der Teilbereiche wie folgt zusammengefasst:

	Buchungskreis Vermögensverwaltung 31.12.2013 EUR	Buchungskreis Zweckbetrieb FSZ Immobilienverwaltung 31.12.2013 EUR	Buchungskreis Zweckbetrieb FSZ Heimbetrieb 31.12.2013 EUR
1. Umsatzerlöse	1.123.100,50	1.012.398,90	6.759.694,35
2. Sonstige betriebliche Erträge	531.775,97	351.736,13	897.267,70
	1.654.876,47	1.364.135,03	7.656.962,05
3. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	0,00	0,00	917.899,10
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	0,00	0,00	36.651,48
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	0,00	0,00	4.392.592,64
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	0,00	0,00	1.214.308,72
Zwischenergebnis	1.654.876,47	1.364.135,03	1.093.510,11
5. Abschreibungen auf Gegenstände des Anlagevermögens	188.376,08	698.941,49	354.596,46
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	375.852,92	1.036.232,82	465.514,69
	564.229,00	1.735.174,31	820.111,15
Zwischenergebnis	1.090.647,47	-371.039,28	273.398,96
7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	13.648,35	91,35	558,26
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	14.274,63	129.013,55	282.172,00
	-626,28	-128.922,20	-281.613,74
9. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	1.090.021,19	-499.961,48	-8.214,78
10. Sonstige Steuern	16.095,79	0,00	0,00
	1.073.925,40	-499.961,48	-8.214,78
12. Mittelvortrag Vorjahr	10.324.351,54	-8.029.882,91	-423.707,66
13. Einstellung in die Rücklagen	950.368,50	0,00	0,00
14. Mittelvortrag	10.447.908,44	-8.529.844,39	-431.922,44